Deme-  
 trias ab-  
 jicit ma-  
 liorem  
 ornatum,  
 & aperit  
 aviam ac  
 matri  
 proposit-  
 tum vir-  
 ginatis  
 sue.  
 \* muta-  
 bantur.

U 2

pi-

*Deme-  
triadis e-  
xemplo  
multa  
virgines  
Deo se  
consecra-  
runt.*

trepidantem; agnoscere in illius proposito-  
tem suam & gratulari, quod nobilem familiam  
virgo virginitate sua nobiliorem faceret. Inve-  
nisset eam quod praeferret generi, quod Romanae  
urbis cineres mitigaret. Jesubone, quid illud in  
tota domo exultationis fuit? Quasi ex radice fec-  
cunda, multae simul virgines pullularunt: exem-  
plumque patronae & dominae, sequuta est clientum  
turba atque famularum. Per omnes domos fere-  
bat virginitatis professio, quarum cum impar es-  
set in carne conditio, unum erat praemium casti-  
tatis. Parum loquor. Cunctae per Africam Eccle-  
siae quodam exultavere tripudio. Non solum ad  
villes, oppida, viculosque, sed ad ipsa quoque ma-  
gistra celebris fama penetravit. Omnes inter Af-  
ricam Italiamque Insulae hoc tumore completae  
sunt, & inoffenso pede longius gaudia eueunt.  
Tunc lugubres vestes Italia mutavit, & comitatus  
urbis Romae moenia, pristinum ex parte receperunt  
fulgorem: propitium sibi existimantes Deum, in  
alumnæ conversione perfecta. Putares extinctam  
Gotthorum manum & colluviem perfugarum  
atque servorum, Domini desuper intonantis ful-  
mine concidisse. Non sic post Trebiam Thrasym-  
enum & Cannas, in quibus locis Romanorum  
olim exercituum caesa sunt millia. Marcellum  
apud Nolam praelio, se populus Romanus ce-  
rexit. Minori prius gaudio Gallorum strata agmi-  
na, auro redempta nobilitas, & seminarium Ro-  
mani generis in arce cognovit. Penetravit hic ru-  
mor Orientis littora, & in mediterraneis quoque  
urbibus, Christianae gloriae triumphus audient  
est. Quae virginum Christi non hujus se societate

jaclavit? Quæ maternum tuum Juliaa beatum  
 clamavit uterum? Incerta apud infideles sint præ-  
 mia futurorū. Plus interim recepisti virgo, quàm  
 obtulisti. Quam sponsam hominis una tantum  
 provincia noverat, virginem Christi totus orbis  
 audivit. Solent miseri parentes, & non plenæ fidei  
 Christiani, deformes & aliquo membro debiles  
 filias, quia dignos generos non inveniunt virgini-  
 tati tradere. Tanti ut dicitur, vitrum, quanti mar-  
 garitum? Certè qui religiosiores sibi videntur,  
 parvo sumptu, & qui vix ad alimenta sufficiat,  
 virginibus dato: omnem censum in utroque sexu  
 secularibus liberis largiuntur. Quod nuper in hæc  
 urbe dives quidam fecit presbyter, ut duas filias  
 in proposito virginali inopes relinqueret, & alio-  
 rum ad omnem copiam filiorum luxuriæ atq; de-  
 liciiis provideret. Fecerunt hoc multæ: pro dolor,  
 nostri propositi sceminae, atque utinam rarum es-  
 set exemplum: quod quanto crebrius est, tanto illæ  
 feliciores quæ nec plurimarum quidem exempla  
 sequuntur sunt.

Fertur, & omnium Christianorum laude cele-  
 bratur: quicquid fuerat nuptiis præparatum, à  
 sancta Christi Simoridæ virgini traditum, ne spon-  
 so fieret injuria: imò ut dotata pristinis opibus  
 veniret ad sponsum: & quod in rebus mundi peri-  
 turum erat, domesticorum Dei sustentaret ino-  
 pliam. Quis hoc credat? Proba illa omnium digni-  
 tatum, & cunctæ nobilitatis in orbe Romano no-  
 men illustrius: cujus sanctitas & in universos effu-  
 sa bonitas, etiam apud barbaros venerabilis fuit,  
 quam trium liberorum, Prohini, Okbrii, & Probi  
 non fatigarunt ordinarii consulatus, & eum in-

Enc. 16.

Job  
Job 7.

censis direptisque domibus in urbe captivitas fit, nunc habitas venundare dicitur possessiones, & facere sibi amicos de iniquo mammona, qui se recipiant in æterna tabernacula, ut erubescat omnis Ecclesiastici ministerii gradus, & cassa nomina monachorum emere prædia, tanta nobilitate vendente. Vix barbarorum effugerat manus & avulsas de complexu suo virgines fleverat, cum subito intolerabili, & quod nunquam timuerat, amarissimi filii orbitate percutitur, & quasi futura virginis Christi avia, spe futurorum mortiferum vulnus excepit probans in se verum esse quod in lyrico carmine super iusti præconio dicitur. Si fractus illabatur orbis, Impavidum ferient ruinae. Legimus in volumine Job: Adhuc isto loquente, venit alius nuntius. Et in eodem: Tentatio, sive (ut melius habetur in Hebræo) militia est vita hominis super terram. Ad hoc enim laboramus, & in seculi huius periclitamur militia, ut in futuro seculo coronemur. Quæ de medio mare fumantem viderat patriam, & fragili cymbæ, salutem suam suorumque commiserat: crudeliora invenit Africae littora. Excipitur enim ab eo quem neficias, utrum avarior, an crudelior fuerit: cui nihil dulce præter vinum & pretium: & qui sub occasione partium clementissimi Principis, sævissimus omnium exitit tyrannorum, & (ut aliquid loquar de fabulis poetarum) quasi Orcus in tartaro, non tricipitem, sed multorum capitum habuit Cerberum, qui cuncta traheret atque laceraret. Hic matrum gremiis abducere pactas: negotiatoribus & avidissimis mortalium Syris, nobilium puellarum nuptias vendere: non pupillorum, non

viduarum, non virginum Christi inopiæ parcere: magisque manus rogantium quam vultus spectare. Hanc feram Charybdim Scyllamque succindam multis canibus, fugiens barbaros matrona sustinuit: quæ nec naufragiis parceret, nec captivitatibus flecteretur. Imitate crudelis saltem hostem Romani Imperii. Brennus nostri temporis, tantum quod invenerat, tulit: tu quæris quod non invenis. Et mirantur æmuli (Virtus enim semper invidiæ patet) cur tantarum secum pudicitiam tacita proscriptione mercata sit, cum & ille partem dignatus sit accipere, qui totum potuit auferre, & hæc quasi Comiti negare non ausa sit, quæ se intelligebat sub nomine dignitatis privata tyranno servientem? Sentio me inimicorum patere moribus, quod adulari videar nobilissimæ & clarissimæ sceminæ, qui accusare non poterunt, si me scirent huc usque tacuisse. Neque enim laudavi in ea unquam antiquitatem generis, divitiarum & potentiaæ magnitudinem viro vivente vel mortuo, quæ alii forsitan mercenaria oratione laudaverint. Mihi propositum est stylo Ecclesiastico laudare aviam virginis meæ, & gratias agere, quod voluntatem ejus sua adjuverit voluntate. Alioqui cellula monasterii, vilis cibus, vestisq; contempta, & ætas vicina jam morti, brevisque temporis viaticum, carent omni assentationis infamia.